
Imprensa Oficial do Município de Osasco

Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 18 DE FEVEREIRO DE 2003 EDIÇÃO Nº 267 - ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

   DECRETOS

DECRETO Nº 9.152, de 17 de fevereiro de
2003

“Declara facultativo o ponto nas repartições
públicas municipais nos dias que especifica”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica decretado facultativo o ponto
nas repartições públicas municipais nos
dias 03 e 04 de março de 2003, segunda e
terça-feira de Carnaval.

§ 1º O expediente no dia 05 de março (quar-
ta-feira de cinzas) terá início a partir das
12:00 horas.

§ 2º O disposto neste artigo não se aplica
àqueles departamentos cujos  serviços são
considerados essenciais.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

OSASCO, 17 DE FEVEREIRO DE 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_______________

DECRETO Nº  9.153, de 17 de fevereiro de
2003

“Prorroga o prazo estabelecido no art.2º,
do Decreto 9.020, de 23 de novembro de
2001 que dispõe sobre permissão de uso,
pela Companhia Municipal de Transportes
de Osasco - CMTO  dos  veículos que es-
pecifica.”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei e;

CONSIDERANDO o que consta no proces-
so administrativo nº 45.843/02,

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado por mais 24 (vinte e
quatro) meses o prazo estabelecido no
art.2º do Decreto nº 9.020, de 23 de no-
vembro de 2001 que dispõe sobre permis-
são de uso, pela Companhia Municipal de
Transportes de Osasco – CMTO,  de  02
(dois) ônibus de dois andares do patrimônio
municipal cadastrados sob nºs 32.528 e
32.531, de placas BPY – 0548 e AZ – 6661,
01 (um) veículo  de carroceria aberta de
placa BPU – 0473, cadastrado no patrimônio
municipal sob o nº 29.347 e 01 (um)  veícu-
lo da marca IMP/Hyundai, de placa BRP –
8300, cadastrado no Patrimônio Municipal
sob o nº 77.203.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

OSASCO, 17 DE FEVEREIRO DE 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

RETIFICAÇÃO

No art. 1º do Decreto nº 9.126 , de 14 de
novembro de 2002, publicado na Imprensa
Oficial do Município de Osasco – IOMO, nº
259, de 30 de dezembro de 2002.

ONDE SE LÊ:

11. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –
COORDENAÇÃO SUPERIOR
1 1 . 0 1 . 0 1 - 1 0 . 1 2 2 . 0 0 7 5 . 2 . 0 3 9
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. –
Pessoa Jurídica                         172.619,42

22. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01.02 – CENTRALIZAÇÃO DE DESPE-
SAS DO MUNICÍPIO
2 2 . 0 1 . 0 2 - 2 8 . 8 4 6 . 0 0 0 0 . 2 . 0 7 2
3.3.90.91.00 Sentenças  Judiciais
                                                1.855.000,00

LEIA-SE :

11. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01. SECRETARIA DE SAÚDE
11.01.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –
COORDENAÇÃO SUPERIOR
1 1 . 0 1 . 0 1 - 1 0 . 1 2 2 . 0 0 7 5 . 2 . 0 3 9
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. –
Pessoa Jurídica                      1.972.619,42

22. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01.02 – CENTRALIZAÇÃO DE DESPE-
SAS DO MUNICÍPIO
2 2 . 0 1 . 0 2 - 2 8 . 8 4 6 . 0 0 0 0 . 2 . 0 7 2
3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais
                                                    55.000,00

__________________

ATOS DO PREFEITO

AP – nº  011/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  1871/02
INTERESSADO  :  SS
ASSUNTO : Edital de Tomada de Preços nº
002/02, Aquisição de  veículos utilitários.

DESPACHO :  À vista do parecer da Secre-
taria dos Negócios Jurídicos,

REVOGO o certame tratado nos autos.

OSASCO, 13 DE FEVEREIRO DE 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

AP – nº  016/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  8432/85
INTERESSADO  :  SNA
ASSUNTO : Locação de imóvel.

DESPACHO :  Autorizo e ratifico a dispen-
sa de licitação, para o presente feito, con-
forme  parecer da SNJ, observadas as for-
malidades legais.

OSASCO, 13 DE FEVEREIRO DE 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E; -

CESSAR OS EFEITOS

468 – da Portaria Nº 1893,  de 22 de no-
vembro de 2002, no que se refere à desig-
nação de DENISE APARECIDA BENEDETTI
CIOFFI, Assessor , ref. 46-A, lotada no
Gabinete do Prefeito para prestar serviços
junto à Secretaria de Governo. Designá-la,
para prestar serviços junto à Secretaria de
Educação, em vigor na data de sua publi-
cação.

517 – da Portaria Nº 1028,  de 09 de feverei-
ro de 2001, no que se refere à designação
de MARCIA REGINA ROSA, Oficial de Ga-
binete , ref. 42-A, lotada no Gabinete do
Prefeito para prestar serviços junto à Se-
cretaria de Indústria, Comércio e Abasteci-
mento. Designá-la, para prestar serviços jun-
to à Secretaria de Obras e Transportes, em
vigor na data de sua publicação.

EXONERAR

469– MARCELO ALEXANDRE DE OLIVEI-
RA, do cargo em comissão de Encarrega-
do de Serviço,  ref. 30-A, lotado no Gabi-
nete do Prefeito, em vigor na data de sua
publicação.

470 - a pedido, GLEISE MARI JOAQUIM
CUNHA, do cargo de provimento efetivo de
Pajem, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro
do ano em curso.

471 - a pedido, JUREMA DANTAS DE OLI-
VEIRA HIRSH, do cargo de provimento efe-
tivo de Professor de Educação Básica I,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 05 de fevereiro
do ano em curso.

472 - a pedido, JULIANA CRISTINA FIORE,
do cargo de provimento efetivo de Profes-
sor de Educação Básica I, lotada na Se-
cretaria de Educação, retroagindo seus efei-
tos a 05 de fevereiro do ano em curso.

473 - a pedido, ANDREIA DE JESUS
PIACANTE TALARICO, do cargo de provi-

mento efetivo de Professor de Educa-
ção Básica I, lotada na Secretaria de Edu-
cação, retroagindo seus efeitos a 05 de
fevereiro do ano em curso.

474 - a pedido, ANISIA DA SILVA SANTOS,
do cargo de provimento efetivo de Profes-
sor de Educação Básica I, lotada na Se-
cretaria de Educação, retroagindo seus efei-
tos a 06 de fevereiro do ano em curso.

475 - a pedido, ROSEMAR APARECIDA
BATISTA DA SILVA, do cargo de provimen-
to efetivo de Psicólogo, lotada na Secre-
taria de Educação, retroagindo seus efei-
tos a 05 de fevereiro do ano em curso.

476 - a pedido, SELMA GONÇALVES
FRAZÃO, do cargo em comissão de Dire-
tora de Escola,  ref. 45-A, da EMEI Yolanda
Botaro Vicente, lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 03
de fevereiro do ano em curso.

477 - a pedido, SILVIA GOBORETS, do car-
go em comissão de Coordenador Educa-
cional,  ref. 45-A, da EMEF Benedito Alves
Turíbio, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro
do ano em curso.

478 - a pedido, GEDSON RODRIGUES DA
SILVA, do cargo em comissão de Chefe
de Seção,  ref. 38-A, da Seção de Apoio
Operacional,  lotado na Secretaria dos Ne-
gócios da Fazenda, retroagindo seus efei-
tos a 03 de fevereiro do ano em curso.

479 - a pedido, NANCI YOKO ITO, do cargo
em comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-
A, da Divisão de Amparo e Orientação,  lotada
na Secretaria e Governo, retroagindo seus
efeitos a 28 de janeiro do ano em curso.

EXONERAR/NOMEAR, nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

480 – MARIO EDSON DE ANDRADE, do car-
go em comissão de Assistente de Se-
cretário,  ref. 31-A; para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-
A, junto à Seção de Controle Ambiental Sul,
lotado na Secretaria de Meio Ambiente, em
vigor na data de sua publicação.

481 – MILTON SÉRGIO LOURENÇO DE CAR-
VALHO, do cargo em comissão de Chefe
de Divisão,  ref. 42-A, da Divisão de Lim-
peza Urbana, da Secretaria de Obras e
Transportes; para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto à Divisão de Áreas Verdes Sul, lotado
na Secretaria de Meio Ambiente, em vigor
na data de sua publicação.

482 – MARIA APARECIDA MANOEL FRAN-
CISCO TEGEDO, do cargo em comissão de
Chefe de Unidade de Saúde,  ref. 38-A,
da Divisão de Operacional P.S Infantil Dr.
Adauto Ribeiro; para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto à Divisão Serviços Médicos Hospita-
lares, do Hospital Central Municipal Antonio
Giglio, lotado na Secretaria de Saúde, em
vigor na data de sua publicação.



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 18 DE FEVEREIRO  DE 2003PÁGINA 2

483 – MANOEL BEZERRA RODRIGUES, do
cargo em comissão de Oficial de Gabine-
te, ref. 42-A, do Gabinete do Prefeito; para
exercer o cargo em comissão de Diretor,
ref. 46-A, junto ao Departamento de Admi-
nistração de Regionais, lotado na Secreta-
ria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 04 de fevereiro do ano em
curso.

484 – ARNALDO RODRIGUES BARBOSA,
do cargo em comissão de Chefe de Divi-
são,  ref. 42-A, da Regional 01; para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor,  ref.
46-A, junto ao Departamento de Manuten-
ção e Instalações Gerais, lotado na Secre-
taria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 04 de fevereiro do ano em
curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

485 – OSVALDO SOARES DOS SANTOS,
RG. 5.913.164, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto à Seção de Veículos Pesados, da Di-
visão de Tráfego Pesado, lotado na Secre-
taria de Obras e Transportes, em vigor na
data de sua publicação.

486 – ANTONIO RIBAMAR BEZERRA, RG.
4.227.475, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto
à Divisão de Limpeza Urbana, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes, em vi-
gor na data de sua publicação.

487 – CYBELE BORTOLOSSO, RG.
30.273.615-3, para exercer o cargo em
comissão de Assessor,  ref. 46-A, lotada
no Gabinete do Prefeito. Designá-la, para
prestar serviços junto à Secretaria de
Saúde,  retroagindo seus efeitos a 03 de
fevereiro do ano em curso.

488 – MARLY PUZZI, RG. 9.839.336, para
exercer o cargo em comissão de Diretor
de Escola,  ref. 45-A, junto EMEI Yolanda
Botaro Vicente, lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 03
de fevereiro do ano em curso.

489 – SILVIA GOBORETS, RG.
17.799.433.2, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Educacional,
ref. 45-A, junto EMEF Benedito Alves Turíbio,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro
do ano em curso.

490 – SERGIO COSER, RG. 6.117.565, para
exercer o cargo em comissão de Asses-
sor,  ref. 46-A, lotado na Secretaria de Cul-
tura. Designá-lo, para prestar serviços jun-
to à Secretaria de Meio Ambiente,  em
vigor na data de sua publicação.

491 – LUZIA SIANO DOS REIS, RG.
5.571.252, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção,  ref. 38-A, junto à
Seção de Expediente, do Departamento de
Meio Ambiente, lotada na Secretaria de Meio
Ambiente, em vigor na data de sua publica-
ção.

492 – SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA, RG.
12.756.678, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to à Seção de Atendimento as Entidades,
lotada na Secretaria de Assistência e Pro-
moção Social, em vigor na data de sua pu-
blicação.

493 – NEIDE RIBEIRO MINGORANCE, RG.
4.927.718, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção,  ref. 38-A, junto à
Seção de Centro de Integração a Criança,
lotada na Secretaria de Assistência e Pro-
moção Social, em vigor na data de sua pu-
blicação.

494 – RODRIGO FASANARO, RG.
21.302.575-9, para exercer o cargo em

comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Registro, do
Departamento de Expediente, lotado no
Gabinete do Prefeito. Designá-lo, para pres-
tar serviços junto à  Secretaria dos Ne-
gócios da Fazenda,  retroagindo seus efei-
tos a 10 de janeiro do ano em curso.

495 – LUIZ ANTONIO DA COSTA, RG.
11.289.163-9, para exercer o cargo em
comissão de Assessor,  ref. 46-A, lotado
na Secretaria de Governo,  em vigor na
data de sua publicação.

496 – WILSON RIBEIRO, RG. 3.418.407, para
exercer o cargo em comissão de Chefe
de Divisão,  ref. 42-A, junto à Divisão de
Amparo e Orientação, lotado na Secretaria
de Governo,  em vigor na data de sua publi-
cação.

497 – EDMUNDO SETSUO MORI, RG.
10.940.084-7, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto à Divisão de Guarda de Próprios Mu-
nicipais Z.S., lotado na Secretaria de Go-
verno,  em vigor na data de sua publicação.

498 – CARLOS PEDRO DA SILVA, RG.
5.284.122-4, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Divisão de Guarda de Trânsito, lotado
na Secretaria de Governo,  em vigor na
data de sua publicação.

499 – JOSE ROBERTO CAVICHIOLLI, RG.
2.926.504, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto
a Divisão de Guarda de Próprios Municipais
Z.S, lotado na Secretaria de Governo,  em
vigor na data de sua publicação.

500 – NANCI BOBBIS MARQUES, RG.
16.959.353, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de Apoio Técnico, do Departa-
mento de Controle do Uso do Solo, lotada no
Gabinete do Prefeito. Designá-la, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Gover-
no,  em vigor na data de sua publicação.

501 – MARIA ANETE DA SILVA, RG.
20.341.791, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de Expediente, do Departamen-
to de Integração Social, lotado na Secreta-
ria de Governo,  em vigor na data de sua
publicação.

502 – ANTONIO CARLOS MARTINS, RG.
25.648.738-8, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de Centro Esportivo Domenico
Spedaletti, lotado na Secretaria de Esportes
e Recreação. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Governo,  em
vigor na data de sua publicação.

503 – JOSE ALVES DA SILVA, RG.
7.278.492, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção,  ref. 38-A, junto a
Seção da Guarda de Transito, lotado na
Secretaria de Governo,  em vigor na data
de sua publicação.

504 – VALDEMAR PEREIRA, RG. 5.367.091,
para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Seção,  ref. 38-A, junto a Seção de
Guarda Escolar Z.S.; lotado na Secretaria
de Governo, em vigor na data de sua publi-
cação.

505 – NEREU DE OLIVEIRA CAMARGO, RG.
11.012.788, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de  Guarda de Próprios Z.S.,
lotado na Secretaria de Governo,  em vigor
na data de sua publicação.

506 – ALEXANDRE CHICORIA, RG.
21.302.759, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de Pesquisas e Estudos Econô-
micos, lotado na Secretaria de Planejamen-
to e Gestão. Designá-lo, para prestar ser-

viços junto a Secretaria de Governo,  em
vigor na data de sua publicação.

507 – FERNANDA BONFA, RG. 21.220.453,
para exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço,  ref. 30-A, junto
ao Serviço de Registro, da Seção de Pes-
quisas, lotada na Secretaria de Governo.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Saúde,  em vigor na data
de sua publicação.

508 – MIRIAN ANANIAS AMORIM, RG.
22.138.160-0, para exercer o cargo em
comissão de  Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Atendimento,
da Seção de Pesquisas, lotada na Secreta-
ria de Governo,  em vigor na data de sua
publicação.

509 – TATIANE ALVES RIBEIRO, RG.
32.399.050-2, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Registro,
lotada na Secretaria de Governo,  em vigor
na data de sua publicação.

510 – CAROLINA DANIELA DORNELAS
SHELLIS, RG. 33.723.423-1, para exercer
o cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de Tri-
agem, lotada na Secretaria de Governo,  em
vigor na data de sua publicação.

511 – MOSANIA FIGUEIROA DE SOUZA SIL-
VA, RG. 28.274.824-5, para exercer o car-
go em comissão de Encarregado de Ser-
viço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de Arqui-
vo, lotada na Secretaria de Governo,  em
vigor na data de sua publicação.

512 – MARIA GORETTI AMBROZIO, RG.
22.724.528-3, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Pesquisa e
Legislação, lotada na Secretaria de Gover-
no,  em vigor na data de sua publicação.

513 – GILMAR DEL BARBO JUNIOR, RG.
27.285.749-X, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, lotado no Gabinete do Prefeito.
Designá-lo, para prestar serviços junto ao
Fundo Social de Solidariedade,   em vi-
gor na data de sua publicação.

DESIGNAR

514 – FERNANDO A PEREIRA CAVALCAN-
TE FILHO, Chefe de Seção , ref. 38-A, da
Seção de Programação e Campanhas, da
Divisão de Análise e Desenvolvimento do
Comércio, lotado na Secretaria de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Obras
e Transportes,  em vigor na data de sua
publicação.

515 – NEUSA GERALDA DOS ANJOS, Che-
fe de Seção , ref. 38-A, da Seção de Pro-
gramação e Campanhas, da Divisão de
Análise e Desenvolvimento da Indústria,
lotada na Secretaria de Indústria, Comércio
e Abastecimento para prestar Serviços junto
a Secretaria de Obras e Transportes,
em vigor na data de sua publicação.

516 – JOÃO JOSE DOS SANTOS, Chefe
de Seção , ref. 38-A, da Seção de Pesqui-
sas e Análises Técnicas, da Divisão de
Análise e Desenvolvimento do Comércio,
lotado na Secretaria de Indústria, Comércio
e Abastecimento para prestar serviços junto
a Secretaria de Obras e Transportes,
em vigor na data de sua publicação.

INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATI-
VO DISCIPLINAR

519 – contra a Sra. MARIA APARECIDA
FERREIRA DE SOUZA, Pajem, matrícula
nº 034.951, efetiva , lotada na Secretaria
de Educação,  enquadrada no dispositivo
do artigo 17, inciso II, da Lei Municipal Nº
1133/72, para apuração dos fatos narrados

nos autos do Processo  Nº 049.094/02
A Comissão Processante será composta
pelos Srs. ANELISE COSTA FIGUEIREDO ,
ELIANA DUARTE SANTOS ANDRADE e
MARCELO FERRARI BISSOLATI , sob a pre-
sidência da primeira, em vigor na data de
sua publicação.

POLICIAMENTO DE TRÂNSITO

518 –CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do
Município de Osasco, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo inciso III,
do artigo 23, combinado com o parágrafo 4º,
do artigo 280, da Lei Nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997 (Código de Trânsito Bra-
sileiro).

R E S O L V E:  -
Designar  os Guardas Civis Municipais:
Adão Soares da Rosa, Alberto Ribeiro
Martins, Amarildo Aparecido Lemes de As-
sis, Ananias Martins Lopes de Souza, André
Luiz Simadon Bertoni, Ângelo Vinício Vasco,
Antonio Aparecido Godoi, Antonio Carlos
Faustino de Souza, Antonio Cícero Bezerra,
Antonio Jaime Horvath, Aristarco Jose de
Carvalho Falcão, Carlos Alberto Balico,
Carlos Augusto Ferreira, Carlos Fernandes
Campos, Carlos Fernando do Carmo, Cláu-
dio Barbosa dos Santos, Dalmo de Carvalho
Ponciano, Edgar de Souza, Edson Alves dos
Santos, Eduardo Sergio Procópio, Emilio
Carlos Gomes de Oliveira, Isaias Bruno da
Silva, Ivo Queiroz de Medeiros Junior, João
Antonio de Carvalho, João Pereira Dutra, Jose
Ramalho Brito, Luiz Carlos Ferreira de Oli-
veira, Oswaldo Roberto Teodoro, Ramiro
Costa Silva Neto, Roberto Carlos da Silva,
Sergio Torquez, Sidney Cabral, Valdeci Durval
Pedrosa e Waldomiro Hipólito dos Santos
para comporem o Policiamento de Trân-
sito de Osasco, como Agentes de Trânsi-
to, em vigor na data de sua publicação.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria nº 1877, de 14 de novembro de
2002, LEIA-SE: ... Comissão de Julgamento
para Habilitação de Fornecedores da Pre-
feitura do Município de Osasco, e não como
foi publicado.

Na Portaria nº 183, de 24 de janeiro do ano
em curso, LEIA-SE: retroagindo seus efei-
tos a 15 de dezembro de 2002, e não como
foi publicado.

Na Portaria nº 371, de 07 de fevereiro do
ano em curso, LEIA-SE: junto a Seção de
Panificação e Produção do Leite, e não
como foi publicado.

Na Portaria nº 393, de 14 de fevereiro do
ano em curso, LEIA-SE: junto a Divisão de
Implantação de Projetos, lotado na Secreta-
ria de Habitação, e não como foi publicado.

Na Portaria nº 429, de 14 de fevereiro do
ano em curso, LEIA-SE: MARCELO DE
ANDRADE, e não como foi publicado.

Na Portaria nº 438, de 14 de fevereiro do
ano em curso, LEIA-SE: retroagindo seus
efeitos a 16 de janeiro do ano em curso, e
não como foi publicado.

Na Portaria nº 439, de 14 de fevereiro do
ano em curso, LEIA-SE: retroagindo seus
efeitos a 16 de janeiro do ano em curso, e
não como foi publicado.

Na Portaria nº 440, de 14 de fevereiro do
ano em curso, LEIA-SE: retroagindo seus
efeitos a 16 de janeiro do ano em curso, e
não como foi publicado.

Na Portaria nº 448, de 14 de fevereiro do
ano em curso, LEIA-SE: RG 2.699.858, e
não como foi publicado.

RELAÇÃO PÚBLICA DE BENS, CONFOR-
ME O DISPOSTO NO ARTIGO 73, DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE OSASCO



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 18 DE FEVEREIRO DE 2003 PÁGINA  3

JOSE CARLOS VIDO
Diretor do Departamento de Controle
do Uso do Solo

Um imóvel residencial (sobrado), sito no
Jardim Adalgisa = Osasco – SP.

Um veiculo marca Daewoo – Espero – ano
1995.

Um veiculo marca GM – modelo monza GLS
– ano 1994

Duas linhas telefônicas

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1025/71, Artigo 285, § 1º e Artigo 345, § 2º,
ficam os proprietários dos imóveis abaixo
relacionados MULTADOS, conforme segue:

1- ALMIRO NEVES 74576 DE 27/01/03 AV
PRESIDENTE KENNEDY 135 JARDIM
ROCHDALE – OSASCO –SP.
2- DORIVAL PEREIRA - 76859 DE 15/01/03
AV ANTONIO C.COSTA 965 JD.BELA VIS-
TA-OSASCO SP.
3- DORIVAL PEREIRA - 74824 DE 09/01/03
AV ANTONIO C.COSTA 965 JD.BELA VIS-
TA-OSASCO –SP
4- EDNA APARECIDA INTRIERI – 74421 DE
27/11/02 – AV JOAO DE ANDRADE 1625
JARDIM SANTO ANTONIO OSASCO –SP.
5- EUCLIDES DE ANDRADE – 71673 DE 09/
01/03 – RUA PROFESSOR SUD MENUCCI
153 HELENA MARIA – OSASCO –SP.
6- EUCLIDES DE ANDRADE – 71674 DE 09/
01/03 – RUA PROFESSOR SUD MENUCCI
153 HELENA MARIA – OSASCO –SP.
7- EXAX QUIMICA CLINICA LTDA – 72574
DE 11/10/02 – RUA PADRE DAMASO 394
CENTRO OSASCO –SP.
8- FRANCISCO J.FREDERICO  - 74700 DE
09/01/03 – RUA JONAS GORGONO DOS
SANTOS 08 JARDIM MARIA TERESA –
OSASCO –SP.
9- FRANCISCO J.FREDERICO – 74699 DE
09/01/02 – RUA JONAS GORGONO DOS
SANTOS 08 JARDIM MARIA TERESA –
OSASCO –SP.
10- INSDUSTRIA DE M.OSASCO LTDA –
76869 DE 16/01/03 RUA NELSON
CAMARGO 379 JD. AGU – OSASCO –SP.
11- J.B. FERREIRA E CIA LTDA 73231 – DE
21/10/02 AV NOVO OSASCO 887 NOVO
OSASCO –OSASCO –SP.
12- J.B. FERREIRA E CIA LTDA 73232 – DE
21/10/02 AV NOVO OSASCO 887 NOVO
OSASCO –OSASCO –SP.
13- JOAQUIM CHARRO 74825 DE 09/01/03
– RUA VICENTE RODRIGUES DA SILVA 167
JARDIM PIRATININGA -OSASCO –SP.
14- LUIZ MULLER –76951- DE 17/01/03 -
AV ANTONIO C.COSTA 423 LOTE 18 Q.4
VILA OSASCO – OSASCO SP.
15- MARIA ALICE DOMINGUES E OUTROS
– RUA ALEXANDRE GUSMÃO 30 LOTE 30
Q.10 JARDIM ELLVIRA – OSASCO –SP.
16- MANUEL  MANUG KOULKJIAN E OU-
TROS –76875  DE 16/01/03 – RUA ANTO-
NIO B.COUTINHO 80 CENTRO OSASCO –
SP.
17- MANUEL  MANUG KOULKJIAN E OU-
TROS –76876  DE 16/01/03 – RUA ANTO-
NIO B.COUTINHO 80 CENTRO OSASCO –
SP.
18- ORLANDO HOFFEM 76543 DE 17/01/03
AV ALBERTO SANTOS DUMONT 1005 VILA
OSASCO – OSASCO –SP.
19- ROBERTO ZIEGERT EMP. IMOBILIARIO
74817 DE 09/01/03 RUA DARCY RIBEIRO
59 JARDIM SANTA MARIA – OSASCO – SP.
20- ROBERTO ZIEGERT EMP. IMOBILIARIO
74818 DE 09/01/03 RUA DARCY RIBEIRO
59 JARDIM SANTA MARIA – OSASCO – SP.
21- ROCKWELL DO BRASIL S/A AV PRESI-
DENTE MEDICE 725 JARDIM MUTINGA –
OSASCO –SP.

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1025/71, Artigo 345, § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaciona-
dos INTIMADOS, no prazo de 08 (oito) dias
a contar da data da publicação, a compare-
cerem a este Departamento de Controle do
Uso do Solo, à R. Narciso Sturlini, 161, sala
01, para apresentarem os documentos so-
licitados nos referidos autos, conforme dis-
criminado abaixo:

1. ADAIL DOS SANTOS LOPES E OUTRA
73259 DE 21/10/02 AV DAS FLORES 660
JARDIM DAS FLORES – OSASCO – SP.
2. ADEMIR PETROCHE 73260 DE 21/10/02
AV PRESIDENTE COSTA E SILVA 1229 HE-
LENA MARIA OSASCO – SP.
3. ALCINDO FERRACIOLLI 73406 DE 21/10/
02 RUA MARTIN AFONSO 382 JARDIM
PIRATININGA – OSASCO –SP.
4. ANTONIO F.G. GASPAR 73116 DE 23/10/
02 AV SARAH VELOSO N.04 BL.4 Q.39
JARDIM VELOSO – OSASCO –SP.
5. BEATRIZ CECILIA PINOTTI CREMONINI
73643 DE 09/01/03 RUA JOAO XXIII 293
LOTE 7 Q.12 JD. ELVIRA - OSASCO – SP.
6. BENEDITA VENANCIO SANTOS 73015 DE
21/10/02 RUA DAS ORQUIDEAS 54 LOTE
21 Q.9 JARDIM ORIENTAL – OSASCO –SP.
7. CELSO DOS SANTOS NORONHA E OU-
TROS 73642 DE 09/01/03 RUA LUCIANO
F.DA SILVA LOTE 04 E 05 Q.06 JARDIM
BELMONTE OSASCO SP.
8. DORIVAL PEREIRA 76723 DE 24/01/03
AV ANTONIO CARLOS COSTA 965 LOTE 9
E 10 JARDIM BELA VISTA – OSASCO – SP,
9. ERTI DE JESUS SPITALETTI 74358 DE 19/
11/02 AV MARIA CAMPOS 506 JARDIM AGU
OSASCO – SP.
10. ESPOLIO DE EGONSEIGNE MARTIN FI-
LHO 73467 DE 21/10/02 AV PRESIDENTE
KENNEDY 121 Q.1 ROCHDALE – OSASCO
– SP.
11. FAUTO DI CLEMENTI  73836 DE 09/01/
03 AV SETE DE SETEMBRO 118 JARDIM
CIPAVA OSASCO – SP.
12. FRITZ MUMME E OUTROS 73135 DE 31/
10/02 RUA DOUTOR PEDRO DOS SANTOS
FIGUEIREDO 64 JARDIM PAULISTA –
OSASCO – SP.
13. GILSON ANTONIO BIONDO 73365 DE
31/10/02 RUA DEPUTADO EMILIO CARLOS
840 VILA CAMPESINA – OSASCO – SP.
14. GERALDO DE MAMBRO 74994 DE 17/
01/03 AV PRESTES MAIO 43 ESQUINA COM
A RUA DOUTOR CARLOS SAMPAIO VIANA
40 JARDIM D’ABRIL –OSASCO –SP.
15. GIUSEPPE CALZANA 73412 DE 23/10/
02 AV GETULIO VARGAS 1624 LOTE 05
Q.A JARDIM MUTINGA – OSASCO –SP.
16. IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE
DEUS  71930 DE 28/10/02 RUA MARIA JOSE
FREIRE 43 JD. BARONESA – OSASCO –SP.
17. JAIME APARECIDA DA SILVA 71934 DE
28/10/02 RUA JOAO BENEDITO DA SILVA
219 JARDIM BARONESA -OSASCO –SP.
18. JOANA ANGELICA CARNAUBA  74713
DE 16/12/02 AV CRUZEIRO DO SUL 1708 A
JD.ROCHDALE – OSASCO –SP.
19. LUIZ APARECIDO FERREIRA DA LUZ
74719 DE 19/12/02 RUA PAULA RODRIGUES
65 APTO 52 JARDIM PIRATININGA –
OSASCO –SP.
20. MARCELO WANDERLEY CAMPOS
BARRETO 74550 DE 12/12/02 AV DIOGO
ANTONIO FEIJO 1096 VILA QUITAUNA –
OSASCO –SP.
21. MARCELO NATALE RODRIGUES 73262 DE
21/10/02 AV DOS AUTONOMISTAS 4797 4799
E 4801 VILA QUITAUNA – OSASCO –SP.
22. NIVALDO PRIETO VIUDES 73139 DE 31/
10/02  AV SARAH VELOSO 464 JARDIM
VELOSO – OSASCO –SP.
23. SANDRO LUIS QUINTINO E OUTRO
71932 DE 28/10/02 RUA JOAO VENTURA
DOS SANTOS 889 JARDIM HELENA MARIA
– OSASCO –SP.
24. SOGAL  CONSTRUTORA   INCORPO-
RADORA LTDA 61347 DE 09/01/02 RUA
ANDRE MANOJO ESQUINA COM A JOAO
CRUDO 120 CENTRO – OSASCO –SP.
25.VERTICAL TRANSP. ESPECIALIZADOS
LTDA 72945 DE 17/10/02 RUA SÃO FRAN-
CISCO 187 JD. PLATINA – OSASCO –SP.

26. WILSON FERREIRA BORGES 71945 DE
05/11/02 RUA CAIEIRAS 40 PARQUE BAN-
DEIRANTES – OSASCO –SP.
27. RENATA CRISTINA DIDIANO 74476 DE
16/01/03 RUA GERALDO MORAN  98 LOTE
9 Q.F JD. UMUARAMA – OSASCO –SP.

_____________________

EDITAL DE MULTA , de acordo com as Leis
3167/95, 3238/96, 3302/96, 3344/97,3528/
99 artigo 7º, parágrafo 1º e 2º, ficam os
imóveis abaixo MULTADOS , pelo não
atendimento da intimação para regularizar
os imóveis no prazo de 180 (cento e oitenta)
dias, conforme discriminação a seguir:

1. EDNA  APARECIDA INTRIERI  74420 DE
27/11/02 AV JOAO DE ANDRADE 1625
JARDIM SANTO ANTONIO – OSASCO –SP.
2. IGREJA EVANGELICA DE VILA YARA
73082 DE 06/11/02 AV CRUZEIRO DO SUL
39 JARDIM ROCHADLE – OSASCO –SP.
3. JORGE YAMAYI 73922 DE 05/11/02 AV
JONAS BENTO 38 JARDIM DAS FLORES –
OSASCO –SP.
4. NOBERTO MONTAGNER 74104 DE 09/
12/02 RUA CALIXTO BARBIERI 133 JARDIM
PIRATININGA – OSASCO –SP.
5. WAGHEMA EMP.G.E EDIT.LTDA 71740 DE
07/10/02 RUA PEDRO FIORETTI 255 LOTE
148 Q.1 CENTRO – OSASCO –SP.
6. YATAKA MIZUMOTO 72964 DE 14/10/02
RUA VALTER BOVERI 41 OU 522 JARDIM
HELENA – OSASCO –SP.

___________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO , De acordo com
a Lei 1732/83, artigo 11º,  Lei 3359/97, artigo
1º,  Lei3569/00, artigo 1º e 2º,  ficam os
proprietários dos imóveis INTIMADOS à
atenderem os respectivos AUTOS, no prazo
de 30 (trinta) dias, a contar da data da
publicação  conforme discriminação a
seguir:

1. JOSE BISPO DE LIMA 74339 DE
27/01/03 RUA MORRINHOS 290 JARDIM
MUTINGA – OSASCO – SP.
2. JOSE BISPO DE LIMA74340 DE 27/01/03
RUA MORRINHOS 290 JARDIM MUTINGA –
OSASCO – SP.
3. JOAO GREGORIO74743 DE 10/01/03 RUA
AMERICANA 372 JARDIM ROCHDALE –
OSASCO –SP
4. LOURDES VIVIANI E OUTROS 29/11/02
RUA ERASMO BRAGA 945 PRESIDENTE
ALTINO – OSASCO –SP.
5. MARIA ANGELICA SOUZA 74786 10/01/
03 RUA INAJAR PEREIRA DE SOUZA L.26
Q.C N.151 JD. TURIBIO – OSASCO –SP.
6. MARIA ANGELICA DE SOUZA  74787 DE
10/01/03 RUA INAJAR PEREIRA DE L.26 Q.C
N  151 – JARDIM TURIBIO – OSASCO –SP.

____________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1732/83, Artigo 4º, com nova redação dada
pela Lei 3569/00, em seus Artigos, ficam
os proprietários dos imóveis abaixo relaci-
onados MULTADOS, conforme discrimina-
ção a seguir:

1. ALZIZO DE CARVALHO BASTOS
73118  DE 23/10/02 RUA MARTINS FON-
TES 13 ATUAL 510 C LOTE 13 Q.66 JAR-
DIM VELOSO
2. FRANCISCO N. SATKUNAS 74871 DE 03/
01/03  RUA DOMINGUES DE MAMBRO S/N
LOTE 09 Q.24 CITY BUSSOCABA –
OSASCO –SP.
3.  FRANCISCO N. SATKUNAS 74869 DE
03/01/03  RUA DOMINGUES DE MAMBRO
S/N LOTE 09 Q.24 CITY BUSSOCABA –
OSASCO –SP.
4. GILBERTO LEITE DE ARAUJO 74887 DE
13/01/03 AV JAGUARIBE S/N LOTE 20 Q.J
JAGUARIBE – OSASCO –SP.
5. JENNY GALVÃO DE FRANÇA E OUTRO
73498 DE 25/10/02 RUA INAJAR  P. DE SOU-
ZA 98 LOTE 07 Q.L. – OSASCO –SP.

JOSE CARLOS VIDO
Diretor

SAPS - SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA E
PROMOÇÃO SOCIAL

EDITAL DO 7º PLEITO MUNICIPAL

Pelo presente ficam convocados os repre-
sentantes da sociedade civil a comparece-
rem ao 7º pleito eleitoral municipal a reali-
zar-se no dia 20/02/2003, as 14:00 hs no
CEPAE Centro de Preparação e Atenção ao
Envelhecimento, sito a Rua da Saudade 180
Jd. Bela Vista-Osasco.

ORDEM DO DIA:

Eleição de 2 representantes sendo 1 de
entidade de Ass. Social e 1 representante
de entidade com autuação na área da cri-
ança e adolescente, a fim de representa-
rem o Município de Osasco no Pleito Eleito-
ral nível Regional e nível Estadual, visando
a renovação anual de 1/3 dos membros do
CONSEAS (Conselho Estadual de Assis-
tência Social) para o triênio 2003/2006.

SEMA - SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Tomando como fundamento a Lei Municipal
nº 3.031, de 29 de junho de 1994,  leva a
conhecimento público, as decisões
referentes aos seguintes processos:

                        DEFERIDO

      709- Solicitação            002445/03
      001478/03                     002703/03
      001490/03                     002985/03
      002142/03                     017843/02
      027456/01                     044789/02
      031322/02                     046917/02
      037997/02                     048021/02
      043364/02

                      INDEFERIDO

                       000059/02
                       011501/02
                       039863/02
                       045559/02

OSASCO, 17 DE FEVEREIRO DE 2003

SEBASTIÃO BOGNAR
Secretário Municipal

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

POTARIA INTERNA Nº 01/03

O Secretário dos Negócios Jurídicos, no
uso das atribuições conferidas pelo Decreto
nº 6.620/90, art. 1º, tendo em vista os fatos
noticiados no processo nº 4289/2003,

RESOLVE

Nomear os procuradores Fábio Sérgio
Negrelli, Mônica dos Santos e Aylton César
Grizzi Oliva, sob a presidência do primeiro
para constituir Comissão de Sindicância para
apurar possíveis irregularidades denunci-
adas, fixando-se o prazo de trinta dias,
contados desta data, para apresentação
de suas conclusões.

OSASCO, 17 DE FEVEREIRO DE 2003

DENIS RAMAZINI
Secretario Municipal



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 18 DE FEVEREIRO DE  2003PÁGINA 4

CONTRATO: 005/2003
PROCESSO: 29.580/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: CITRO CARDILLI COMÉRCIO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA..
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE SUCO DE
LARANJA.
VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES, CONTADOS
A PARTIR DA DATA DA PRIMEIRA SOLICI-
TAÇÃO.
VALOR: R$ 533.064,00 (QUINHENTOS E
TRINTA E TRÊS MIL E SESSENTA E QUA-
TRO REAIS)
ASSINATURA: 30/01/2003

TERMO: 151/2002
PROCESSO: 09.931/2001
CONTRATANTE:PREFEITURA DO MUNICIPIO
DE OSASCO
CONTRATADA: HOSPITÉCNICA COMÉRCIO
MÉDICO-HOSPITALAR LTDA
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 055/2001
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO
EM 22/12/2002
ASSINATURA: 17/12/2002

TERMO: 005/2003
PROCESSO: 02.413/1998
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
OSASCO
LOCADOR: MITRA DIOCESANA DE
OSASCO
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 2612/1990 -
POSTO DE SAÚDE DA SANTA GEMA
GALGANI – PRESIDENTE ALTINO
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM INÍCIO EM
29/11/2002
VALOR: R$ 1.588,00 (UM MIL, QUINHEN-
TOS E OITENTA E OITO REAIS) MENSAIS
ASSINATURA: 29/01/2003

TERMO: 006/2003
PROCESSO: 10.154/1977
LOCATÁRIA:PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
OSASCO
LOCADOR: ARCY GAGLIARDI

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO

PROCESSO DE COMPRAS N.º 49/03

OBJETO : Parecer Técnico sobre a
Contratação da FGV.

Acolho o parecer retro e, nos termos do
artigo 26, parte final, da Lei 8666/93, ratifi-
co a inexigibilidade declarada pela Nobre

ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 1266/1977 - EMEI
SÉRGIO VASCO DE FARIAS
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM INÍCIO EM
15/12/2002
VALOR: R$ 1.179,00 (UM MIL, CENTO E SE-
TENTA E NOVE REAIS) MENSAIS
ASSINATURA: 30/01/2003

TERMO: 007/2003
PROCESSO: 15.921/2001
CONTRATANTE:PREFEITURA DO MUNICIPIO
DE OSASCO
CONTRATADA: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE FORNECIMENTO Nº 035/2001
VIGÊNCIA: 10 (DEZ) MESES, COM INÍCIO
EM 21/01/2003
ASSINATURA: 31/01/2003

TERMO: 010/2003
PROCESSO: 39.843/2001
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
OSASCO
LOCADORA: TEREZA DE AMARAL TOTOLI
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 006/2002 - EMEI
OMAR OGEDA MARTINS – JARDIM D’AVILA
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM INÍCIO EM
29/11/2002
VALOR: R$ 1.550,00 (UM MIL, QUINHEN-
TOS E CINQUENTA REAIS) MENSAIS.
ASSINATURA: 06/02/2003

TERMO: 011/2003
PROCESSO: 25.041/1999
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
OSASCO
LOCADOR: ORDEM DOS CÔNEGOS REGU-
LARES LATERANENSES
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 5186/1999 –
POSTO DE SAÚDE PADRE GUERINO
RICCIOTTI
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM INÍCIO EM
25/11/2002
VALOR: R$ 1.800,00 (UM MIL, OITOCEN-
TOS REAIS) MENSAIS
ASSINATURA: 11/02/2003 prefeitura @osasco.sp.gov.br

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

www.osasco.sp.gov.br

PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA E VALORIZAÇÃO DA

VIDA

CURSOS DIVERSOS - GRATUITOS

Pintura em Tecido Pintura em Tela

Bordados Culinária
Vagonite

ManicureCabeleireiro

Inscrições: Fundo Social de Solidariedade - Avenida Bussocaba, 140 - Fone: 3681-1803

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

PORTARIA INTERNA Nº 34/03

“Dispõe sobre Substituição de Mem-
bro”

JOSÉ MIGUEL SPINA, Secretário da Saú-
de do Município  de Osasco, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

I  -  Designar a servidora Disnei Tevis
Schianti, para compor Comissão de Licita-
ção para DST/AIDS projeto BIRD, em subs-
tituição ao  Sr. Luiz Henrique Cipullo ,
permanecendo os demais membros.

II  - Esta Portaria entra em vigor  na data de
sua publicação.

III - Cumpra-se, dando-se ciência  ao no-
meado.

OSASCO, 17 DE FEVEREIRO  DE 2003

Parecerista, determinando a publicação
deste despacho.

Providencie-se o prévio empenho, devol-
vendo-se os autos, após, para elaboração
de contrato, cujo extrato será publicado em
seguida.

OSASCO, 11 DE FEVEREIRO DE 2003

KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente

________________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO (RETI/RATIFI-
CAÇÃO)

Fica adjudicado o  objeto acima, nos termos
da Lei 8.666/93 e demais alterações poste-
riores,  em favor das empresas BT Indús-
tria e Comércio Ltda  e  Wadih Homsi
Mercantil , posto que foram consideradas
vencedoras do certame, com proposta no
menor valor unitário .  Assim, a empresa
BT Indústria e Comércio Ltda  venceu
nos itens 1, 2, 3, 5, 8 e 9, totalizando  R$
9.973,00 (nove mil novecentos e setenta e
três reais) e a empresa Wadih Homsi Mer-
cantil  venceu nos itens 4, 6 e 7, que so-
mam a importância de R$ 4.608,00 (quatro
mil seiscentos e oito reais).

OSASCO, 12 DE FEVEREIRO DE 2003

LUIZ BARTA FILHO
Presidente da Comissão de Licitações


